
СОВЕТ 

ПОКРОВСКО-УРУСТАМАКСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ПОКРОВСКИЙ УРУСТАМАК  

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

 

   РЕШЕНИЕ                           КАРАР 
 

  19 декабря 2022 г. с.Покровский-Урустамак                  № 65 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета Покровско-Урустамакского 

сельского поселения от 13.04.2018 №63  

«О нормативах формирования расходов 

на оплату труда выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Покровско-

Урустамакского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан» (с изменениями 

от 17.05.2018 №64, от 12.10.2018 №79, 

от 26.11.2018 №87, от 10.09.2020 №145, 

16.12.2021 №37, от 28.09.2022 №54)   
 

 

В соответствии с Постановлениями Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 13.12.2021 № 1222 «О внесении изменений в нормативы 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов 

контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных 

служащих в Республике Татарстан, утвержденные постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182», от 17.09.2022 №1015 

«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики 



2 

 

Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного само-

управления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных 

органов муниципальных образований, муниципальных служащих в 

Республике Татарстан» Совет Покровско-Урустамакского сельского 

поселения Бавлинского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Покровско-Урустамакского сельского 

поселения Бавлинского муниципального района от 13.04.2018 №63 «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Покровско-Урустамакского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан  (с изменениями 

от 17.05.2018 №64, от 12.10.2018 №79, от 26.11.2018 №87, от 10.09.2020 

№145, от 16.12.2021 №37, от 28.09.2022 №54) следующие изменения: 

в абзаце 3 пункта 1 цифры «11 958» заменить цифрами «12 688»; 

подпункт 2.1. пункта 2 дополнить словами «, ежемесячной 

компенсационной выплаты за работу в условиях ненормированного 

служебного дня, ежемесячной выплаты муниципальным служащим, в 

основные служебные обязанности которых входит проведение правовой 

экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, подготовка и 

редактирование проектов правовых актов и их визирование в качестве юриста 

или исполнителя, имеющим высшее юридическое образование (надбавка за 

юридическую работу), ежемесячной надбавки к должностному окладу за 

профильную ученую степень.»; 

абзац 4 изложить в новой редакции: 

«Главе сельского поселения муниципального района размер расходов 

на оплату труда в части выплаты ежемесячного денежного поощрения не 

может превышать норматив, составляющий 9,26 ежемесячных денежных 



3 

 

вознаграждений в год.»; 

в приложении № 11 пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Начисление надбавки производится ежемесячно и выплачивается 

вместе с денежным содержанием за счет средств находящихся в 

распоряжении органа местного самоуправления Бавлинского муниципального 

района.»; 

в приложении №13 в подпункте 3 пункта 1 слова «(сложность, 

напряженность, высокие достижения в труде, специальный режим работы)» 

исключить;  

в пункте 6 слова «одного процента» заменить словами «18 процентов». 

в приложение № 16 слова «государственную» исключить; 

приложения №2 и №6 к указанному решению изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

       Глава, Председатель 

 Совета сельского поселения                      Ф.И. Чернов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
Приложение № 2 

к решению Совета 

Покровско-Урустамакского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района 

от 13.04.2018г. № 63 

(в редакции решения Совета 

Покровско-Урустамакского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района 

от «19» декабря 2022г. № 65 

 
 

Размеры денежного вознаграждения Главы Покровско-Урустамакского 

сельского поселения Бавлинского муниципального района 

 

Наименования должностей 

Размеры денежного 

вознаграждения (в рублях) 

12 группа 

Глава сельского поселения 17 390 

 

 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 
Приложение № 6 

к решению Совета 

Покровско-Урустамакского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района 

от 13.04.2018г. № 63 

(в редакции решения Совета 

Покровско-Урустамакского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района 

от «19» декабря 2022г. № 65 

 

 

ПОРЯДОК 

осуществления и размеры выплаты  

ежемесячного денежного поощрения 

 

Муниципальным служащим помимо премии выплачивается ежемесячное 

денежное поощрение. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным 

служащим устанавливается решением руководителя органа местного 

самоуправления в размере 18 процентов должностного оклада, за исключением 

случая назначения при преобразовании структуры органов местного 

самоуправления в связи с внедрением стандартов структуры органов местного 

самоуправления муниципального служащего на должность муниципальной 

службы с меньшим должностным окладом, чем замещаемая им ранее, при 

котором расчет размера денежного поощрения производится с учетом 

обеспечения доведения денежного содержания муниципального служащего до 

размера денежного содержания по ранее замещаемой им должности.». 

 

 

______________________ 

 

 


